
Первомайские  
 30 мая 2017

выпуск
№  19(05) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 января 2017 года  № 1

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по 
оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», постановлением Администрации МО р.п. Первомайский от 
02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани 
отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 
льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (Приложение)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «10» января 2017 года №1

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование кон-
курса:

Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани от-
дельным категориям граждан муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для про-
ведения конкурса и нор-
мативные правовые акты, 
на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » дека-
бря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Поста-
новление Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года №13 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

4 Наименование, ме-
стонахождение, почтовый 
адрес и адрес электрон-
ной почты, номер телефо-
на организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная инфор-
мация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурс-
ной документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляю-
щей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-
на, путем предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8 Источник финансиро-
вания

Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

11.01.2017 года 09:00

11 Дата окончания прие-
ма заявок 

18.01.2017 года 13.59
Срок подачи заявок должен составлять не менее 5 рабочих дней. При-

ем заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

№
пункта

Наименование Информация

12 Требования к участ-
никам отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим 
условиям:
- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО  
р.п. Первомайский Щекинского района;
- осуществляющие деятельность по предоставлению услуг бани.

13 Требование к содер-
жанию заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
заявку на участие в Отборе по форме согласно приложению N 1 к настоя-
щему Извещению;
- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации орга-
низации;
- копию устава организации;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет пере-
числена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не нахо-
дится в процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12 (зал заседания)

15 Дата и время рассмо-
трения заявок

18.01 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки за-
явок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 на-
стоящего Извещения;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной 
из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Фе-
деральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» 

17 Средства, подлежа-
щие возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за 
помывку в соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от «20» декабря 2016 года № 38-147)

18 Ф и н а н с и р о в а н и е , 
контроль за целевым ис-
пользованием бюджет-
ных средств

Выплата субсидии осуществляется в течении 30 календарных дней со 
дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО 
р.п. Первомайский, согласно приложению N 2 к настоящему Извещению.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном По-
становлением Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года 
№13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам из бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации МО р.п. 
Первомайский от 02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий (грантов) юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Приложение N 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору 

организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

З А Я В К А
на участие в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу допустить до участия в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации).

юридический и фактический адреса организации:

____________________________________________________________________________________________;

контактные телефоны организации:

____________________________________________________________________________________________;

фамилия, имя, отчество руководителя организации:

____________________________________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:

____________________________________________________________________________________________.

цена одной помывки составляет _____________________рублей и  включает стоимость оказывае-
мой услуги, транспортных расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном 
объеме и не содержат недостоверных сведений.

Приложение: Перечень документов согласно пункту 13 Извещения о проведении конкурса по отбору органи-
зации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Руководитель организации_______________________   _________________________________________
                          (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
                      М.П.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 10 мая  2017года  №126

об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов, в соот-
ветствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской 
федерации от 12 марта 2013 года №103,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский, 
администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих, тепло-
сетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района (Приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить официальном 
сайте администрации МО р.п.Первомайский

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава администрации 
 МО р.п. Первомайский                                      
 Щекинского района                                                                        И.И.Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации 

                                                                                      МО р.п. Первомайский
от 10.05.2017 г. №126

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2017–2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования рабочий поселок Первомайский

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее – Программа) явля-
ется оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключе-
ны к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой 
энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил 
оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).

3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 
2017 – 2018 годов согласно таблице № 1 (Приложение 1 к Программе).

4.  Комиссия осуществляет проверку в соответствии с перечнем теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также по-
требителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017 – 2018 годов 
(Приложение №2 к Программе).

5.  При проверке готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов Комиссией проверяется выполнение требований по 
готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотре-
бляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.

6. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовно-
сти, проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.

7.  Результаты проверки потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций оформляются акта-
ми проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций (Приложение№3 
к Программе).

8.  Акты проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и по-
требителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.

9.  В акте проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов содержатся следующие выводы комиссии по итогам 
проверки:

– объект проверки готов к отопительному периоду;
– объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требовани-

ям по готовности, выданных Комиссией;
– объект проверки не готов к отопительному периоду.
10. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готов-

ности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков устранения.
11. Паспорт готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее – Паспорт готовности) составляется (Приложение 

№4 к Программе) и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки 
готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в 
срок, установленный Перечнем.

12.  Срок выдачи Паспортов готовности: не позднее 15 сентября 2017 года.
13.  В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности объектов к 

отопительному сезону Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готов-
ности к отопительному периоду 2017-2018 годов.

14.  Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности, обязана продолжить подготовку к отопительному 
периоду и устранить указанные в Перечне к акту замечания по выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уве-
домления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная 
проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, 
но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

Приложение 1 
к Программе по проведению  проверки готовности

к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

МО р.п. Первомайский 

Таблица № 1

График проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017–2018 годов

№ 
п/п

Объекты, подлежащие проверке
Кол-во 

объектов
Сроки проведения проверки

Документы, проверяемые в ходе 
проверки

1 Теплоснабжающие и теплосетевые 
организации

1 с 01.09.2017г. по 01.10.2017г. в соответствии с главой III Правил

2 Учреждения социальной сферы 12 с01.08.2017г. по 01.09.2017г. в соответствии с главой IV Правил

3 Жилищный фонд 180 с01.08.2017г. по 01.09.2017г. в соответствии с главой IV Правил

Приложение №2
к программе по проведению  проверки готовности 

к отопительному периоду 2017–2018 годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

МО р.п. Первомайский

Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых 
проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017–2018 годов

№№
п/п

Объекты, подлежащие проверке

1 2

1 Учреждения социальной сферы, в том числе:

1.2 объекты комитета по образованию

1.2.1 МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №18»

1.2.3 МДОУ «Детский сад №19»

1.2.4 МДОУ «Детский сад №20»

1.2.5 МДОУ «Детский сад комбинированного вида №21»

1.2.6 МБОУ «Средняя школа № 15»

1.2.7 МБОУ «Средняя школа №16– Центр образования р.п. Первомайский»

1.2.8 МАУДО «Первомайская детская школа искусств»

1.2.9 МБУ ДО «Центр детского творчества»

2 ГУЗ «Первомайская городская больница»

3 ГОУ ТО «Первомайская кадетская школа»

4 Федеральное государственное бюджетное специальное учебно-воспитательное учреждение для детей и подростков с 
девиантным поведением «Специальное профессиональное училище №1 закрытого типа г.Щекино Тульской области»

5 Дом спорта «Юбилейный»

6 Теплоснабжающие, теплосетевые организации, в том числе:

6.1. ОАО «ЩЖКХ»

7 Потребители тепловой энергии, в том числе:

7.1 Управляющая компания ООО «ЩКТО»

Приложение 3
к программе по проведению

проверки готовности к
 отопительному периоду 2017–2018

годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду

____________________________________________________________    “___” ___________________ 20 ___ г.
                                                                     (место составления акта)                                   (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________________________________________________________,
                                                          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

_________________________________________________________________________________________________________________________________

от “____” _______________________ 20____ г., утвержденной ____________________________________________________________________,

_________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с “____” ________________________ 20____ г. по “_____” ______________________ 20____  г. в соответствии с Федеральным законом от 

27 июля 2010 г. № 190-ФЗ “О теплоснабжении” провела проверку готовности к отопительному периоду _____________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, 

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1.   _____________________________________________________________________________;

2. ______________________________________________________________________________;

3.   _____________________________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:  ____________________________________.
      (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду                                   __________________ /  _________________ гг.1*

Председатель комиссии:                               ________________________________________      ____________________________________________
                                                                                                                                                                                           (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)

Заместитель председателя комиссии:   ________________________________________      ____________________________________________
                                                                                                                                                                                          (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)

Члены комиссии:                                             ________________________________________      ____________________________________________
                                                                                                                                                                                          (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
“______”______________________________ 20______  г.  

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, 
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Приложение 4
к программе по проведению

 проверки готовности к
 отопительному периоду 2017–2018

годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский 

ПАсПоРТ
готовности к отопительному периоду

Выдан   ____________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, 

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
1.   ____________________________________________________________ ;

2.   ____________________________________________________________ ;

3. _____________________________________________________________  ;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду  от __________________________ № _____________ .
 

________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 23 мая 2017 года  № 142

о Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого  
в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности МО р.п.Первомайский Щекинского района, утвержденного решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 01.10.2008 №17-62, на основании Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используе-
мого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

1* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается пере-
чень замечаний с указанием сроков их устранения.



2                Первомайские вести     № 19(05)            30 мая  2017
Приложение

к постановлению администрации
МО р.п.Первомайский

от 23 мая 2017 года № 142

Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, исполь-
зуемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее 
– МСП), определяет процедуру формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования Пе-
речня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства (далее – Перечень), в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование 
субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки МСП.

2. Объекты имущества, включенные в Перечень, не подлежат отчуждению в частную собственность и используются только в целях 
предоставления их во владение и (или) в пользование МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.

3. Утверждение Перечня и внесение в него изменений осуществляется постановлением администрации рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района.

Подготовка соответствующего проекта постановления осуществляется отделом по административно-правовым вопросам и земель-
но-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Утвержденный Перечень подлежит ежегодному дополнению в срок не позднее 1 ноября текущего года.
5. Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом по административно-правовым вопросам и земельно-имуще-

ственным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
6. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:
а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов МСП);
б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
д) в отношении муниципального имущества не принято решение органа местного самоуправления о предоставлении его иным 

лицам;
е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муници-

пальной собственности;
ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
7. В Перечень включаются сведения о зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях и объектах движимого имуще-

ства, находящихся в собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, свободных 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов МСП) на основании информации, содержащейся в реестре 
муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. Перечень содержит следующие сведения в отношении зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, являющихся му-
ниципальным имуществом:

а) адрес (месторасположение);
б) наименование, содержащееся в реестре муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района;
в) общая площадь здания, строения, сооружения, нежилого помещения;
9. Перечень содержит следующие сведения в отношении движимого муниципального имущества, в том числе оборудования, 

машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов:
а) наименование объекта, содержащееся в реестре муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района;
б) вид объекта (оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)в)
в) номер в реестре муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района. 
10. Исключение объектов имущества из утвержденного Перечня осуществляется в следующих случаях:
а) выкуп имущества субъектом МСП, арендующим данное имущество;
б) прекращение права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его существования в ре-

зультате гибели или уничтожения, отчуждением по решению суда, передачей в собственность другого публично-правового образования;
в) закрепление за органом местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-

ского района, муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением, иной организацией, создаваемой на базе 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, для решения вопросов местного значения или обеспечения исполнения 
уставной деятельности;

г) признание имущества не востребованным субъектами МСП или организациями, образующими инфраструктуру поддержки 
субъектов МСП в случае, если имущество в течение двух лет является не востребованным со стороны субъектов МСП, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, в том числе в результате признания несостоявшимися не менее двух объяв-
ленных торгов на право заключения договора аренды или безвозмездного пользования и отсутствия предложений о предоставлении 
имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) 
в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции», от субъектов МСП и организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов МСП;

д) изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным к 
использованию по целевому назначению.

11. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, подлежат представлению в течение 
10 рабочих дней со дня их утверждения в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку для предо-
ставления в АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в целях проведения мониторинга.

12. Утвержденный Перечень, а также вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой 
информации в течение 10 дней со дня их принятия, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствии с муници-
пальным нормативным правовым актом, определяющим перечень информации о деятельности органов местного самоуправления и 
сроки ее размещения в сети «Интернет».

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 23 мая 2017 года  № 143

об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности МО р.п.Первомайский Щекинского района, утвержденного решением Собрания депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 01.10.2008 №17-62, постановлением 
администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 23.05.2017 №142 «О Порядке 
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», на основании Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации МО р.п.Первомайский

от 23 мая 2017 года № 143

Перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование адрес (месторасположение);
Общая площадь здания, строения, 
сооружения, нежилого помещения;

1 Нежилое помещение р.п.Первомайский, пр.Интернациональный, д.2, пом.25 41,1

2 Нежилое помещение р.п.Первомайский, пр.Интернациональный, д.2, пом.26 42,8

3 Нежилое помещение р.п.Первомайский, пр.Интернациональный, д.2, пом.27 39,6

4 Нежилое помещение р.п.Первомайский, пр.Интернациональный, д.2, пом.28 31,2

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 П о с Т А н о в л е н и е 

 
от 23 мая 2017 года  №146

о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 01.07.2014 №159 «об утверждении Положения (Регламента) 

о контрактной службе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района 
администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 01.07.2014 №159 «Об утверждении Положения (Регламента) о контрактной службе».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                          И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 30 мая 2016 года  № 153

об ограничении движения транспортных средств во время проведения открытого автомобильного фестиваля 
«Автострада» на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях обеспечения беспрепятственного и безопасного проведения открытого автомобильного фестиваля «Автострада» на тер-
ритории МО р.п.Первомайский Щекинского района, руководствуясь постановлением Правительства Тульской области от 12.01.2012 
№7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского 
района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Щекинскому району:
1.1. 12 июня 2017 года в период с 14.00 до 17.00 временно ограничить движение транспортных средств во время проведения 

открытого автомобильного фестиваля «Автострада» на участке от д.10 пр.Улитина р.п.Первомайский до д.16 по пр.Улитина, р.п.Пер-
вомайский.

2. Принять меры по эвакуации всех транспортных средств на участке движения участников открытого автомобильного фести-
валя «Автострада».

3. Направить копию настоящего постановления в ОМВД России по Щекинскому району.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-

ном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                         И.И.Шепелёва

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щёкинского района

соБРАние ДеПУТАТов 

РеШение
от  15 мая  2017 года                                                                 № 46-178

о внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В пункте 3 части 1 статьи 28 слова «3, 5, 7, 6.2» заменить словам «3, 5, 6.2, 7, 7.2»;
1.2. Часть 4.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установле-

ны Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-
коном от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.3. В пункте 13 части 1 статьи 33 слова «3, 5, 7, 6.2» заменить словам «3, 5, 6.2, 7, 7.2»;
1.4. Статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Полномочия администрации муниципального образования
1 Администрация муниципального образования:
1) обеспечивает исполнение правовых актов органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения;
2) осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления федеральными зако-

нами и законами Тульской области.
3) разрабатывает проект бюджета муниципального образования, обеспечивает исполнение бюджета муниципального образова-

ния, готовит отчет об исполнении бюджета муниципального образования;
4) разрабатывает проекты нормативных правовых актов, предусматривающие установление, изменение и отмену местных на-

логов и сборов;
5) разрабатывает проекты планов и программ социально-экономического развития муниципального образования, готовит от-

четы об их исполнении;
6) разрабатывает проект структуры администрации муниципального образования;
7) управляет и распоряжается муниципальной собственностью в порядке, установленном действующим законодательством;
8) регулирует деятельность муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с действующим законодательством;
9) осуществляет полномочия, предусмотренные статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму».
2. Администрация муниципального образования обладает иными полномочиями, в соответствии с федеральными законами и 

законами Тульской области, настоящим Уставом, иными муниципальными правовыми актами.»;
1.5. Часть 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«6. Глава администрации муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.6. В статье 38:
а) часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) организует и реализует мероприятия «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федера-

ции на 2013-2018 годы», а также иные мероприятия по противодействию идеологии терроризма;»;
б) пункт 3 части 5 после слов «частью 6» дополнить словами «или 6.1»;
в) в пункте 11 части 5 слова «3, 5, 7, 6.2» заменить словам «3, 5, 6.2, 7, 7.2»;
г) часть 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы администрации муници-

пального образования.»;
д) дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Контракт с главой администрации муниципального образования может быть расторгнут в судебном порядке на основании 

заявления Губернатора Тульской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые 
установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 
№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

1.7. Пункт 4 части 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Тульской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                  А.С. Гамбург

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 19 (05) 30 мая 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ №  .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


